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Rendhagyó ötletet valósítottunk
meg, amikor az évente szokásos,
elsôsorban a költségvetés elfoga-
dására hivatott küldöttgyûlést
nem az eddig megszokott hely-
színen, az Állomás nagytermé-
ben, hanem a megye másik végé-
ben, Cegléden bonyolítottuk le. 

Estére hívtuk elôbb a vezetôség tagjait,
majd egy órával késôbbre a küldötteket,
hogy a másnapi Kómár emlékülésen 

minél több küldött-társunk vehessen részt. Ha
ez nem is valósult meg maradéktalanul,
örömmel állapíthatjuk meg, hogy a 27 kül-
döttbôl 24 volt jelen, ami minden elôzetes
várakozást felülmúlt. A küldöttek komolyan
gondolják feladatukat, és hajlandóak voltak
keresztül utazni a megyén azért, hogy a talál-
kozó érdemi munkával fejezôdhessen be.

A résztvevôk nagy aktivitással és fegyelme-
zetten tárgyalták a sok napirendi pontot, érté-
kes és elôre mutató hozzászólásokkal fogad-
ták a beszámolókat.

A küldöttgyûlés tisztségviselôket is válasz-
tott. Abonyi Tamás lemondása miatt nem volt
elnöke a Szatok bizottságnak, így a beszámo-
lót szóban Muka Péter Pál kollégánk, 
a megbízott vezetô tartotta. A küldöttgyûlés, 
a korrekten elôkészített jelölés és szavazás
eredményeképpen, Muka Péter Pált a Szatok
bizottság elnökének, Csépányi Gergôt pedig a
bizottság tagjának választotta.

Egy javaslat eredményeképpen a gödöllôi
kerület két eddigi ügyeleti körzete – az aszó-
di és a turai – összevonásra került. ■
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Tisztelt küldöttgyûlés, 
küldött-társaim, kedves kollégák!

A 2006-os esztendôben szervezetünk
mûködése során az elôzô két évben 
elhatározott feladatainkat, rendezvénye-
inket valósítottuk meg. Szerettünk volna
egy új elemet is beemelni, de ez érdek-
lôdés hiányában elmaradt.

A Vezetôség minden hónap utolsó
szerdáján ülésezett, melynek színhelye
az Állomás tanácskozóterme volt. Általá-
ban 4-8 téma szerepelt egy vezetôségi
ülés napirendjén, amelyet elôre a meghí-
vóban nemcsak a Vezetôség tagjai, ha-
nem – tájékoztatásul – a küldöttek is
megkaptak. Fontosnak tartom ugyanis,
hogy a küldöttek „képben legyenek”,
tudjanak azokról a dolgokról, ame-
lyekrôl a Vezetôség tárgyal, dönt.

Jelentôs segítség, a földrajzi távolság
áthidalásának kiváló eszköze az internet,
amelyet a kommunikációban, az egyez-
tetésben napi szinten használunk.

A szabályalkotásnak az a kialakult me-
nete, hogy a „belsô hármas” (elnök, alel-
nök, titkár) jut közös nevezôre egy adott
kérdésben, ezt követôen megy tovább 
az anyag a Vezetôség tagjainak, és ez-
után kapják meg a küldöttek. Hatékony
és mûködô módszer. Nehéz lenne átlát-
ni a dolgokat, ha rögtön az elején sok-
szereplôs lenne az egyeztetés. 

A vezetôségi ülések programját úgy
igyekszem összeállítani, hogy az elôt-
tünk álló feladatok végrehajtásához a
döntés idôben megszülessen. Minden
olyan kérdés vitájába, amelyre az állami
szolgálattal közösen lehet csak megol-
dást találni, bekapcsolódott dr. Virsinger
György korábbi igazgató is.

Célunk, hogy tagjaink idôben kapják
meg azokat az információkat, amelyeket
a mindennapi munkájukhoz használni
tudnak (eboltás díja, állásfoglalások, sza-
bályzatok). 

Úgy érzem, hogy a vezetôségünk min-
dig elôretekintô volt, nem az események
után kullogott.

Talán néha még az események elé is
tudtunk szaladni. Erre példa az a próbál-
kozásunk, amely a mûködési engedély-
szabályzatunk megújításával összefüg-
gésben tett Alapszabály-módosítási 
javaslatunkkal történt.

2006-ban ez lett volna az egyetlen sza-
bályzat, amelyen érdemben módosítunk,
de ehhez az Alapszabály megváltoztatá-
sa megkerülhetetlennek bizonyult. Bár
más megoldást is megpróbáltunk, az
nem kapott zöld jelzést az országos iro-
dától. Maradt tehát az Alapszabály mó-
dosítása, amelyre elôzetes közös munka
alapján Gönczi Gábor fôvárosi elnökkel
közösen tettem javaslatot.

Az Alapszabálynak azt a pontját kíván-
tuk megváltoztatni, amely szerint a me-

■■ Beszámoló a 2007. május 31-i 
küldöttgyûlésnek 
a Vezetôség munkájáról
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gyei, illetve az országos engedély
kiegészítô tagdíja azonos az egy ügyeleti
körre vonatkozó díjjal. A módosítást az
országos küldöttközgyûlés nem fogadta
el (egyesek sokallták, mások kevesellték
a javaslatunkat), így változatlanul maradt
a régi. Az általunk elkészített szabályzat-
módosítást sem tudtuk befejezni, maradt
a számítógép asztalfiókjában, kedve-
zôbb idôket várva.

Sikertelennek érezzük azt is, hogy az
ügyeleti telefonszámok ügyében nem 
sikerült finanszírozható megoldást talál-
ni. Az elképzelés szerint minden ügyele-
ti kör kapott volna egy hívószámot, és
elegendô lett volna csak ezt publikálni
az állattartók felé. A beteghívások átirá-
nyítással kerültek volna az ügyeleteshez.
Ezt a megoldást a meglepôen magas költ-
ségek miatt nem vállalhattuk fel. Az
emelt díjas hívószám is szóban jöhetett
volna, de ennek üzemeltetése bürokrati-
kusan bonyolultnak tûnt.

Még egy kezdeményezésünk volt, amit
nem kísért siker: tanulmányutat hirdet-
tünk meg Prágába, amely a csekély
érdeklôdés miatt elmaradt.

A költségvetés minden évben a legje-
lentôsebb határozata a Vezetôségnek.
Ennek megalkotásában jelentôs segítség,
hogy elôzetesen a koncepciót tárgyaljuk
meg, döntünk arról, hogy a rendelkezés-
re álló eszközöket mire fordítjuk, a szá-
mokról csak ezután hozunk döntést.

Kérvények, beadványok elbírálásánál
igyekeztünk megtartani a törvény által
elôírt 30 napos ügyintézési határidôt. 
A kérelmek (tagsági, magángyakorlati)
elbírálását segíti az a kialakult gyakorlat,
hogy a kérelem beadását követôen a ké-
relmezô visszajelzést kap a hiányossá-
gokról, a szükséges pótlásokról, így a

vezetôségnek módja van a kérdésben 
érdemi döntést hozni.

Fontos kiemelni, hogy a vezetôség 
határozatképessége mindig megvolt.
Ezen a helyen is megköszönöm a Veze-
tôségi tagoknak, hogy korrekt módon
eleget tettek és tesznek vállat feladatuk-
nak. Soha nem kellett döntést elhalaszta-
ni azért, mert a Vezetôségi tagok kellô
számban ne lettek volna jelen.

Már most szeretném felhívni a küldöt-
tek figyelmét arra, hogy a Kamara sza-
bályzatai és a tv. szerint a vezetôségi tag
is tisztségviselô, ezért néhányan olyan
vezetôségi tag, aki már 2x4 éve van
ebben a pozícióban, bizonyosan nem
vehet részt vezetôségi tagként a közös
munkában az új ciklusban. Most még
van idô a kerületekben megtalálni az 
alkalmas jelölteket, gondolkodjatok rajta
és vállalkozzatok kamarai feladatra.

A könyvelési, számlázási munkákat
változatlanul a ráckevei Elme Bt. végzi
az egy évvel ezelôtt elfogadott díj ellené-
ben. Munkájukkal szemben 2006-ban
kifogásunk nem volt.

A banki átutalásokat internetbank 
segítségével bonyolítjuk, ettôl gyorsabb
ügyintézést és alacsonyabb díjakat re-
méltünk. Az elsô fele megvalósult, a díját
még mindig magasnak tartom, de meg
kell jegyzem, hogy nagyon sok számla
fut keresztül a könyvelésen ahhoz ké-
pest, hogy a kiadásunk és bevételünk kb.
16 millió Ft. Ez pedig költségnövelô.

Elérkeztünk a gazdálkodásunkhoz.
Szervezetünk anyagi helyzete stabil,
köszönhetôen annak, hogy a tagjaink
jelentôs része határidôre teljesíti a befi-
zetési kötelezettségeit, az elmaradásról
pedig idôben figyelmeztetést küldünk.
Ennek eredményeként a kiadásainkat 
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a folyó bevételeinkbôl fizetni tudjuk, 
a tartalékot nem kellett még idôlegesen
sem mozgósítani, sôt újabb 2 millió Ft
került lekötésre.

Az ügyeleti díjat egy évvel ezelôtt
1.500 Ft-ra emeletük, amely mérték 
a jelen költségvetési számok mellett a
vállalható maximum. Az emelésnek
ugyanis nemcsak az adott évre van hatá-
sa, hanem az érinti, terheli a következô
évek költségvetését is. Teljesíthetetlen
vállalásokat nem tartok elfogadhatónak.
A díjban visszalépni nem szeretnénk, de
elôre lépni csak akkor szabad, ha annak
alapjai folyamatosan rendelkezésre áll-
nak, biztosítottak. Tudom, hogy az ügye-
leti díj számlákon szereplô összeg akkor
lenne értékarányos, ha az 1-2 hétvége 
díja lenne és nem az egész évben vállalt
ügyeleteké.

A megyei kamarai hírlevélnek, a
HírVETônek évente négy száma jelenik
meg, amelynek segítségével szeretnénk
tagjainkat tájékoztatni, szervezeti és
szakmai információkhoz juttatni. A lap
önfenntartó, a hirdetési bevételek a költ-
ségek felett eredményt is biztosítanak. A
HírVETô szerkesztési munkáit Mohai Im-
re végzi, a lap tartalmassága az  Ô érde-
me. Szükséges és hasznos volna, hogy
többen kapcsolódjanak be írásaikkal,
egyes feladatok felvállalásával a munká-
ba. Vállalkozó kedvû kollégáinknak hív-
játok fel erre a figyelmét.

Sikeres rendezvényeinkrôl, 
sorrendben:

■ Megyei Állatorvosbál Ráckevén
■ Kétnapos továbbképzés Üllôn
■ Kómár-nap Aszódon
■ Nyugdíjas találkozó Gödöllôn

Néhány év kihagyás után, Vona Ferenc
és felesége áldozatos elôkészítô és
szervezô munkájának eredményeként,
február 4-én sikerrel rendeztük meg a
megyei állatorvos-bált. A 130 résztvevô
impozáns környezetben, kitûnô ételek is
italok fogyasztása, valamint remek zene-
kar közremûködése mellett szórakozha-
tott. Az este fénypontja a ráckevei kerü-
leti kollégák és családtagjaik által
elôadott mûsor volt, amellyel szép ha-
gyományt indítottak útjára.

Az esemény rangjához méltóan került
megrendezésre a Kómár-emléknap Aszó-
don, illetve a kétnapos továbbképzés
Üllôn.  Ôszre maradt a Nyugdíjas talál-
kozó, amelyen az elôzô évinél keveseb-
ben voltak ugyan jelen, de a hangulat és
az elôadók ezt feledtetni tudták.

Bizottságaink munkájáról az elnökök-
tôl kaptok beszámolót.

Pest megye hét küldöttel képviselteti
magát az országos küldöttközgyûlésben,
jelenlétünkkel és kezdeményezéseinkkel
jelentôs erôként vesszük ki részünket 
a testület munkájából.

Csemô, 2007. május 28.

dr. Kárpáti László
elnök

■ A P R Ó H I R D E T É S E K
Ingyenesen közöljük azokat 
a néhány szavas hirdetéseket,
melyeket kollégáink lapunkon
keresztül szeretnének 
megjelentetni: adás-vétel,
álláskeresés, állásajánlat, 
programajánlat, 
ingyenes felajánlás.
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Jelen beszámoló a Felügyelô Bizottság 
elnökének írásos beszámolója (inter-
netes adatbázis alapján a küldötteknek

elôzetesen megküldve), valamint a kül-
döttgyûlésen elhangzottak alapján készült. 

Taglétszám: 2006. év végén 315 tagja
volt szervezetünknek, közülük 36 fô ma-
gán-állatorvosi tevékenységet nem folytat.
Más igazgatási területhez tartozó további
21 állatorvos kérte és kapta meg a kiegé-
szítô tevékenység folytatását Pest megye
területére.

Fôbb bevételi források: 2006-ban az
összes bevétel 16.932.460 Ft volt, aminek
legnagyobb része a tagdíjbevételbôl szár-
mazott. A tagdíjak szervezetünknél mara-
dó összege 9.077.240 Ft. 

A HírVETô nyeresége 407.758 Ft 
(a hirdetésekbôl származó bevételbôl le-
vonva a tervezés-, a nyomda-, és a posta-
költséget, a szerkesztôi díjat, valamint 
a társasági adó kötelezettséget). 

A rendelkezésemre álló adatokból a to-
vábbképzések és az állatorvosi bál nyere-
sége pontosan nem állapítható meg.

További bevételt jelentett az állami fel-
adatok ellátására a MÁOK-tól átutalt
590.000 Ft, amely összeg évente csök-
kenô tendenciát mutat.

Tartósan lekötött betét kamata – 6 millió
Ft-os megtakarítás után – 160.700 Ft kamat-
bevétel. A bank által adott kamat nem fedez-
te ebben az évben sem a bankköltséget.

Kiadások: 2006-ban a fôbb kiadási téte-
lek az elôzetes tervben megfogalmazott
elveknek megfelelôen, jelentôs eltérések
nélkül kerültek kifizetésre.

Meg kell jegyezni, hogy a Felügyelô 
Bizottság három tagja közül senki nem 
értett egyet azzal a küldöttek többsége 
által támogatott, 2008-tól bevezetésre ter-
vezett kiadási tétellel, amely 1-2 fô pálya-
kezdôt (gyakornokot), és/vagy az ô(ke)t
alkalmazó állatorvost kívánja támogatni.
Az áprilisi vezetôségi ülésen felvetett gon-
dolat végleges formája (lebonyolítása) 
jelenleg nincs kidolgozva, így annak 
összes „buktatóját” a küldötteknek nem
volt lehetôsége mérlegelni.

Négy pontban fogalmaztam meg írás-
ban javaslataimat, amelyek közül itt ket-
tôre hívnám föl a figyelmet: 

– 2007-tôl szigorúbb a számviteli jog-
szabály, különös tekintettel a pénzkeze-
lésre. A könyvelési szabályok betartásá-
nak és a közterhek befizetésének ellenôr-
zése is várhatóan szigorodik. 

– Tegyen meg mindent a Vezetôség a
jövô évi választások idôbeli és megfelelô
elôkészítése érdekében, hogy olyan tiszt-
ségviselôk kerüljenek megválasztásra,
akik átérzik kamarai kötelezettségeik tel-
jesítésének szükségességét, és feladatuk-
nak igyekeznek eleget tenni.

A küldöttgyûlésen vált ismertté, hogy
nem minden küldött kapta meg elôzete-

■■ A MÁOK Pest Megyei 
Szervezete Felügyelô 
Bizottságának beszámolója
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sen az írásos, internetes elôterjesztéseket
(szervezetünk elnöke készített még írásos
beszámolót). Ugyanis egyrészt néhány
küldött jelenleg nem rendelkezik internet-
tel, másrészt a helyszínen derült ki, hogy
az e-mailes küldöttek közül többen – 
a központi nyilvántartás pontatlansága
miatt – nem kapták meg a beszámolókat.

Ezért szükséges, hogy valamennyi küldött
a jövôben kapja meg elôre postán is az
elkészült írásos anyago(ka)t, beszá-
moló(ka)t.

Nagykovácsi, 2007. június 
dr. Nagy Bálint

FB elnök

■■ Kotlán monográfia
Elgondolkodtató és támogatásra 
érdemes kérés érkezett Biró Péter
monori kollégánktól a kamara megyei
vezetôségéhez. Mivel a szakmát 
érintô és napi dolgainkon túlmutató
dologról van szó, hasznosnak tartjuk
azt a megye állatorvosai 
tudomására hozni

Tisztelt Kollégáim!

Ebben az évben kerül sor Kotlán Sándor
akadémikus, a magyar állatorvos- és agrár-
tudomány kimagasló személyisége születése
120 éves, halálának 40 éves évfordulójára.
Errôl az évfordulóról a Magyar Parazitológu-
sok Társasága más intézményekkel (MTA,
SZIE ÁOTK stb.) közösen, novemberben
szervezendô tudományos emlékülésen kíván
megemlékezni. E megemlékezés szerves ré-
szét képezi a dr. Kassai Tibor professzor által
szerkesztett, Kotlán Sándorról a magyar para-
zitológia nagymesterérôl szóló monográfia
megjelentetése.

Bizonyára tudjátok, hogy a könyvkiadás
nem olcsó mutatvány. E könyv megjelenésé-
hez a Magyar Parazitológusok Társaságának

kb. 3 millió forintra van szüksége azzal, hogy
e pénz önköltség (oly annyira, hogy például a
monográfia összeállítója Kassai Tibor Tanár
Urunk több éves munkájáért maximum egy
halk köszönömöt kap majd). 

Tisztelettel kérem tehát a Vezetôséget,
hogy a Kotlán monográfia megjelenését 
támogatni szíveskedjék! Tisztában vagyok az-
zal, hogy szemérmes koldusnak üres a tarisz-
nyája, magyarán, mint kezdeményezônek 
valamely összeget illene megjelölnöm. Szí-
vem szerint ez az összeg 3 millió forint lenne,
agyam szerint – kb. tisztában lévén szerveze-
tünk anyagi lehetôségeivel – 50.000 Ft.

Érjen meg a Magyar Állatorvosi Kamara
Pest Megyei Szervezetének egy, a Kotlán pro-
fesszor életét, emberi jellemvonásait, parazi-
tológusi, oktatói és kutatói, tudomány-
szervezôi, állatorvos történet-írói, szerkesztôi
munkásságát bemutató könyv legalább
50.000 Ft-ot.

Abban a biztos tudatban küldöm nektek
e kérést, hogy meghallgatásra talál.

A megyei Vezetôség az esemény fontossá-
ga, a monográfia szükségessége és Biró kollé-
gánk érzelemmel is átfûtött érvelése miatt a
kérést támogatásra érdemesnek tartotta, és
rendelkezett a kért összeg átutalásáról. ■
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■■ Kómár emlékülés
Méltó környezetben, a ceglédi 
Polgármesteri Hivatal impozáns,
technikailag is kifogástalanul felsze-
relt dísztermében nyolcadik alka-
lommal került megrendezésre a me-
gye neves szülöttje, Kómár Gyula
professzor emlékére szervezett ülés.

Azért esett a választás Ceglédre, mert
Kómár professzor Úr életének utolsó
állomása Cegléd volt, ahol az egye-

temrôl történt eltávolítását követôen dolgo-
zott, és az állatkórházat vezette. A város
vezetôi készséggel fogadták a kezdeménye-
zést, és minden kérésünknek eleget tettek: a
vendégek számára a városháza udvarán par-
kolási lehetôséget biztosítottak. Rendelkezé-
sünkre bocsátották a hivatal projektorát és
laptopját, és a hangosításról is gondoskodtak.
Tûri László irodavezetô végig figyelemmel kí-
sérte a számítógépes rendszer mûködését, és
elhárította a közben felmerülô problémákat.

Cegléd város nevében Tótin Lóránt alpol-
gármester Úr köszöntötte a résztvevôket, és

tisztelgett dr. Kómár Gyula sebészprofesszor
emléke, szakmai és emberi nagysága elôtt.

Ezt követôen dr. Hajós Ádám a Fôvárosi és
Pest megyei MgSzH Élelmiszerlánc-biztonsá-
gi és Állategészségügyi Igazgatóságának igaz-
gató-fôállatorvosa megnyitotta az emlékna-
pot, amelyen jelen volt Kómár professzor fia,
unokája és dédunokája is. 

A korábbi években kialakult koreográfiá-
nak megfelelôen elôbb az emlékezés és a
tisztelgés, késôbb a szakmai továbbképzés,
végül a Kómár-díj átadása alkották az emlék-
nap gerincét.

Dr. Hollós László nyugalmazott igazgató-
helyettes fôállatorvos visszaemlékezésébôl
egy nagy formátumú, a környezetében lévôk-
ben meghatározó nyomot hagyó tanár képét
ismerhettük meg úgy, ahogyan azt a tanítvány
akkor megélte, illetve az akkor történt esemé-
nyeket mai szemmel visszatekintve látja. 
Szavaiból mélységes tisztelet és szeretet 
sugárzott.

A szakmai részben elsôsorban kisállatos 
témák kerültek terítékre prof. Vörös Károly,
Kiss Gabriella (Pfizer), Lajos Zoltán (Dou-
Bakt Mikrobiológiai Labor), Ugri Rita (Virbac)
kiváló elôadásában. A második részben
Kurucz János kollégánk a lovak adásvételé-

Az elôadóknak és a kitüntetettnek 
a Kómár-család egy-egy fotóalbumot adott át

Elôtérben a professzor unokája és fia 
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nek állatorvos-szakmai kérdéseit vizsgálta 
a gyakorlatból vett konkrét esetek ismerteté-
sével.

Valamennyi elôadás után volt igény és
lehetôség a részletek megvitatására, a felme-
rült kérdések tisztázására is. A hallgatóság
változó létszámban, de folyamatosan figye-
lemmel kísérte az elôadásokat, közben egy
oldalteremben a felfrissülni vágyók kávét,
kristályvizet és pogácsát fogyaszthattak.

Az emléknap zárásaként 2007. évi kitünte-
tést és az ezt tanúsító plakettet és oklevelet
vette át Bodó Szilárd kollégánk. A kitüntetett
méltatását Michalik László, a 2006. év

Kómár-díjasának tolmácsolásában hallgat-
hattuk meg.

A program végén a ceglédi termálfürdô 
éttermében rendezett ebéd adott lehetôséget
kötetlen beszélgetésre. Ezen a helyen is kö-
szönetet mondok a két laudálónak, az elô-
adóknak, a szponzoroknak, valamint a ven-
déglátást megszervezô hatósági szolgálatnak.
Mindannyian azon fáradozunk, hogy a
Kómár nap igazi ünnep legyen a megye állat-
orvosai számára. 

dr. Kárpáti László

■■ Tisztelt Kómár család, 
tisztelt emlékülés, hölgyeim 
és uraim!

Dr. Bodó Szilárddal 8 évig dolgoz-
tam együtt a Gödöllôi Állatkór-
házban. Személyében olyan 
embert ismertem meg, aki az 
állatorvosi ismeretek oktatása és 

a gyakorlat nagyon szerteágazó
területein egyaránt sikereket
könyvelhetett el. Pályájának fôbb
állomásai – melyek egyben állítá-
somat is igazolják – a következôk.

Részlet a fogadásról

A kitüntetés átadása



1937. július 2-án Debrecenben szüle-
tett. Édesapja mezôgazdasági iskolában
tanított, édesanyja tanítónô volt. Tanul-
mányait is szülôvárosában kezdte, az 
általános iskola után 1952-ig, a közép-
iskola második osztályáig a Debreceni 
Fazekas Mihály Gimnáziumba járt. Miu-
tán édesapját a Gödöllôi Agrártudomá-
nyi Egyetemre kinevezték tanársegéd-
nek, Gödöllôre költöztek, így a középis-
kolát az aszódi Petôfi Sándor Gimnázi-
umban fejezte be. Ezután azonnal felvet-
ték az Állatorvostudományi Fôiskolára,
ahol 1960. szeptemberében szerezte
meg a diplomát. 

Néhány nappal késôbb már a Hódme-
zôvásárhelyi Mezôgazdasági Techni-
kumban találjuk, ahol gyakornokként 
tevékenykedett. Alig 2 hónapot töltött itt,
mert decemberben behívták katonának.
A leszerelés után 1961. júliusától elôbb 
a Mosonmagyaróvári Mezôgazdasági
Akadémia Tangazdaságában gyakornok,
majd néhány hónap múltán ugyanitt az
Állattani, Élettani és Állategészségtani
Tanszéken dr. Török János professzor ta-
nársegédje lett. A tanszéki munkán kívül
Bodó dr. látta el az Akadémia baromfite-
lepét is. Emiatt 1963-ban baromfi-
tenyésztési és baromfiipari szakmérnöki
képzésre jelentkezett, ahol 1965-ben 
kapott diplomát.

1964. október 3-tól az Országos Köz-
egészségügyi Intézet tudományos mun-
katársa és Kísérleti Állatházának vezetô-
je volt. Három évet dolgozott itt, és ez
alatt egy laboratóriumi állatházvezetôi
tanfolyamot is elvégzett.

1967. december 1-tôl a Laboratóriumi
Törzsállattenyésztô Intézetben  (LATI) igaz-
gató-helyettes, ahol fôállatorvosi és állate-
nyésztôi feladatokat is ellátott. A LATI ak-

koriban jelentôs nagyvállalat volt, amely
az ország laborállat szükségletének nagy
részét fedezte, ezen kívül exportált is. Itt
10 évet töltött és egyéb munkakörök ellá-
tására is jutott energiája. 1970–71-ben a
Gödöllôi Petôfi MGTSZ egészségügyi gáz-
mestere, mely tevékenysége alatt egész-
ségügyi gázmesteri oklevelet szerzett.

Közben óraadó tanár volt a péceli
Mezôgazdasági Szakmunkásképzô Szak-
iskolában. Itt dr. Sebestyén Gyulával kö-
zösen A Kisállattenyésztés Egészségügyi
Ismeretei címmel tankönyvet írt. Az igé-
nyes kivitelû könyv érdekessége, hogy
képeit és fotóit nagyrészt Bodó dr. készí-
tette.

1974-tôl – még mindig mint a LATI
igazgatóhelyettese – másfél évig Mongó-
liában – Szonginoban – egy vakcinater-
melô biokombinát beüzemelésében, 
irányításában töltött be meghatározó
szerepet. 1975-ben középfokú orosz
nyelvvizsgát tett.

1977-ben került a Pest Megyei Állat-
egészségügyi és Élelmiszerellenôrzô 
Állomáshoz. Két évig az Állomás labora-
tóriumában dolgozott, fôleg szerológiá-
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Bodó Szilárd, a kitüntetett



val és bakteriológiával foglalkozott. 
Ezután 8 éven át a Gödöllôi Állatkórház
állatorvosa volt. Itt – az akkor még jelen-
tôs haszonállatlétszám mellett – a kis- és
nagyállatok klinikai ellátásának teljes
vertikumában részt vett.

1980-ban a MÉM Kutatás és Oktatásel-
látó Központ megbízásából a baromfi-
tenyésztô szakmunkások képzésének
tanterveit lektorálta.

1987-ben számunkra sajnálatos mó-
don elhagyta a kórházat, mert Gödöllô
város hatósági állatorvosa lett. Emellett
Ô látta el a Szilasmenti MGTSZ Kerepes-
tarcsai szarvamarhatelepét, valamint a
Gödöllôi Agrártudományi Egyetem 
szarvasmarha és lúdtelepét is.

1992-es nyugdíjazása óta a Gödöllôi
Kerületben magánállatorvosként tevé-
kenykedik.

Bodó dr. magánélete is példás. 1963-
ban nôsült, két fiúgyermek édesapja. Fiai
mindketten biológiai érdeklôdésûek let-
tek, az 1965-ben született Szilárd bio-
technológus kutató, a tudományok dok-
tora, az 1971-ben született Kadosa bal-
eseti és ortopéd sebész. A városért vég-

zett tevékenysége elismeréseként Bodó
Szilárd 2002-ben Gödöllô díszpolgára
lett. Külön öröm, hogy a kis számú
gödöllôi díszpolgár között két kollégánk
– Bodó Szilárd és Bucsy László is – kiér-
demelte ezt a jelentôs elismerést.

Bodó dr. munkáját, – túl a pályáját
jellemzô adatokon – alapvetôen megha-
tározta színes egyénisége. Sokrétû ta-
pasztalata, érdeklôdése, és elementáris
munkakedve az állatkórházi betegellátás
egyik fô motorjává tette. Szinte minden
feladatot szívesen vállalt. Munkáját jó-
kedvûen, sokszor saját testi épségét sem
kímélve, környezetét is motiválva végez-
te. Pergô beszédével, vidám történeteivel
sokszor feledtette velünk a gyakran
kimerítô munka fáradalmait. Ugyanakkor
kevés ember tudott nála szívbôl jövôb-
ben méltatlankodni, ha a külsô körülmé-
nyek akadályozták tevékenységében. 
Kiegyensúlyozott, jó kapcsolata volt szû-
kebb és tágabb környezetével, munkáját
mindig a segítôkészség és a problémák
mielöbbi megoldásának igénye jelle-
mezte. Ezek alapján érthetô, miért volt
hosszú éveken keresztül Bodó dr. a Gö-
döllôi Állatkórház jellegzetes, mind a
kollégák, mind az állattulajdonosok által
megbecsült személyisége.

Eddig a múltról beszéltem, egy színes
életpályát ismertettem, de szerencsére
Bodó dr. jelleme, alkata az évek múlásá-
val semmit sem változott.

Kedves Szilárd – túl az ilyenkor jogos
gratuláción – azt hiszem nem csak a ma-
gam nevében, jó egészséget kívánok, 
valamint azt, hogy mindannyiunk örö-
mére még nagyon sokáig ôrizd meg 
vidámságodat, munkakedvedet és örök-
mozgó alkatodat. 

dr. Michalik László
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Michalik László laudál
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KÖLTSÉGVETÉS
Az elmúlt évek pozitív gazdálkodásának
köszönhetôen 2006. év végén is sikerült egy
kicsivel többet hozni a konyhára, mint ami 
a kiadásaink fedezésére szükséges. A tovább-
képzések belépôibôl és támogatóitól, vala-
mint a HírVETô hirdetôitôl befolyt plusz pénzt
mindig igyekeztünk visszaforgatni a tagság fe-
lé: ilyen volt például korábban az ügyeleti dí-
jak emelése. A Vezetôségen belül azonban
régóta hosszas vita folyt arról, hogy miképpen
képzeljük szervezetünk jövôjét: nem kellene-
e végre kamarai ingatlan-vásárlásban vagy 
-bérlésben is gondolkodnunk? Az elmúlt hó-
napokban, az állategészségügyi hatóság háza
táján történt változások bizonytalanná tették 
a volt gödöllôi Állomás épületeinek sorsát is,
ahol szervezetünk székhelye van. Mivel
azonban garanciákat kaptunk arra, hogy a ka-
marai mûködésünket egyelôre semmiképp
sem befolyásolják a fentiek, ezért a Vezetôség
úgy döntött, hogy – a 2008-as kamarai vá-
lasztásokig – már nem foglalkozik a MÁOK
Pest megyei Szervezete részére történô eset-
leges ingatlan-vásárlás vagy -bérlés kérdésé-
vel. Természetesen volt egy prózaibb oka is a
kérdés elnapolásának: egyelôre sajnos (nagy-
ságrendileg) nem termelôdik annyi pénz a
Kamaránknál, hogy azt komolyabb dolgokba
fektethetnénk. Maradt azonban az eredeti
szándék: a plusz pénzek visszaforgatása a
tagság felé. Igen ám, de hogyan? Idén ugyan-
is a pénz kevés az ügyeleti díjak markáns
emeléséhez. És ekkor jött egy nagyszerû ötlet
Mohai Imrétôl: mi lenne, ha pályázatot ír-
nánk ki különbözô támogatások elnyerésére?   

PÁLYAKEZDÔ TÁMOGATÁS
Ez lett a neve annak a pályázatnak, melynek
kiírásán a Vezetôség elkezdett dolgozni. 

A szándék egyértelmû: a pályakezdô állator-
vosok munkába állásának segítése, valamint a
szakmai utánpótlás biztosítása úgy, hogy ez-
zel egy-egy Pest megyei befogadó praxist és
állatorvost is segítsünk egyben. Friss és meg-
bízható – remélhetôleg hosszútávú –
munkaerô, de anyagilag kedvezô és kevésbé
kockázatos módon (hiszen az anyagiak egy
részét a Kamara állja majd). A pályázat
elôkészítése lépésrôl-lépésre, a fontosabb kér-
désekben (a támogatás kezdete, havi összege,
kifizetése számla ellenében stb.) vezetôségi
határozatok mentén (lásd a 2007. II. negyed-
évi vezetôségi határozatokat) halad, kör 
e-maileken keresztül bevonva a megyei kül-
dötteket is a további ötletelésbe. Ami máris
tudható: a pályázat várhatóan közös lesz a te-
kintetben, hogy a befogadó állatorvos illetve 
a pályakezdô kolléga közösen kell, hogy pá-
lyázzon. Azonban, hogy mit kell majd egy
ilyen pályázatnak tartalmaznia, illetve, hogy
melyek lesznek az elbírálás szempontjai, még
alapos átgondolásra és kidolgozásra várnak.
Folytatása következik tehát.

IDEIGLENES POSTACÍM
Kérünk Benneteket, hogy a MÁOK Pest megyei
Szervezetének szánt üzeneteiteket és küldemé-
nyeiteket Keresztes Zsolt dr. 2022 Tahi, Szôlô
u. 13. címre, a 26/385-596 faxra és üzenet-
rögzítôre vagy a maokpest@dunainfo.net ill.
dunavet-bp@externet.hu e-mailre küldjétek.
Kamarai kérdésekben telefonon a 30/411-4315
vagy 26/385-581 (este) tudtok tájékoztatást
kapni. Egyúttal kérjük, hogy a MÁOK Pest me-
gyei Szervezetét a 2100 Gödöllô, Kotlán S. 
u. 1. szám alatt – levélben vagy személyesen –
egyelôre ne keressétek.

dr. Keresztes Zsolt
titkár

■■  Szervezeti hírek
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Határozatok a 2007. II. negyed-
évi vezetôségi üléseken:

A 2006. évi költségvetési beszámoló és a
2007. évi költségvetési terv elfogadása
és felterjesztése a küldöttgyûlés elé
(HAT 4/2007).

A Vezetôség – a 2008-a kamarai válasz-
tásokig – már nem foglalkozik a
MÁOK Pest megyei Szervezete részére
történô esetleges ingatlan-vásárlás
vagy -bérlés kérdésével (HAT 5/2007).

A Vezetôség dolgozza ki a pályakezdô
támogatás rendszerét (HAT 6/2007).

A számla ellenében kifizetendô pálya-
kezdô támogatás havi összege 60.000
Ft + Áfa (bruttó 72.000 Ft, 
(HAT 7/2007).

A pályakezdô támogatás csak számla 
ellenében fizethetô (HAT 12/2007).

A pályakezdô támogatás 2008. január 
1-tôl induljon (HAT 8/2007).

50.000 Ft támogatás (bruttó) a dr. Kassai
Tibor professzor által szerkesztett, 
Kotlán Sándorról, a magyar parazitoló-
gia nagymesterérôl szóló Kotlán 
monográfia megjelentetéséhez 
(HAT 9/2007).

2007. júliusában a szûk Vezetôség
(elnök-alelnök-titkár) dönthet tagsági
és mûködési engedély kérdésekben
(HAT 10/2007).

Az ôszi ló vérvételek munkadíjára a
Vezetôség külön ajánlást nem ad: erre
vonatkozóan a „MÁOK ajánlása az 
állatorvosi munkadíjakra” kamarai
szabályzat ajánlása a mérvadó 
(HAT 11/2007).

Kedves Kollegák!

Üdvözlünk a 2007. augusztus 23-26. között
Keszthely környékén megrendezésre kerülô,
elsô nemzetközi „Állatorvosi Játékok” honlap-
ján:  www.vet-games.atv.hu
Szeretnénk, ha ez az amatôr sportverseny és
szakmai konferencia (kisállatorvoslás) mara-
dandó élményeket nyújtana, hagyományt te-
remtene, és évrôl évre más és más országban
kerülne aztán megrendezésre. A Balaton parti
adottságokat figyelembe véve határoztuk meg a
sportágakat, melyek a jelentkezôk számától és
szándékától függôen még változhatnak: nagy-
pályás labdarúgás, strandfoci, kosárlabda,
strand röplabda, fallabda, tenisz, asztalitenisz,
kerékpározás (mountain bike és országúti), 

lovaglás (díjugratás), sakk. A nevezési díj – 
a sportágaktól és a résztvevôk számától függôen
– várhatóan 50-100 euro lesz, mely magában
foglalja a sportversenyeken való részvételt vagy
látogatást, a szakmai konferencia és az esti ren-
dezvények költségeit. Szállásfoglalás egyénileg,
de kérésre természetesen segít a szervezô: ÁSE-
VET Közhasznú Sportegyesület (számlaszám:
64700076-10017423).

Jelentkezés az alábbi elérhetôségeken:
szojanos@interware.hu

dr. Szolnoki János
+36-30-9-370-863

+36-26-317-532

■■  VET GAMES
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A 2007. II. negyedévben (kérelemre) kiadott új mûködési engedélyek:                                              Ügyelet

Ádám Tamás dr. Cegléd III. (Albertirsa), Cegléd I. (csak a CANO Kft. ceglédberceli 
sertéstelepe), Dabas II. (csak a HORPI Kft. hernádi sertéstelepe), K

Bendzsel Dániel dr. Buda II. csak kisállatok (Klapka Áeü. Kp. Budakeszi) R
Csernavölgyi Anna dr. Buda I. csak kisállatok (Hegyvidéki Állatklin. Bt. rendelôint., Szentendre) R
Csikós Katalin dr. Monor II. (Sahin állatorvosi rendelô, Vecsés), folyamatban K
Fekete Richard dr. Buda III. csak kisállatok (Petvital Kft. kisállatrendelôje, Érd) R
Gyetvai Balázs dr. Buda II. (Vet-Home Kft. állatorvosi. rendelôje, Pilisvörösvár) K
Herendi György dr. Buda III. csak kisállatok (Petvital Kft. kisállatrendelôje, Érd) R
Járosi Linda dr. Vác II. (Õrbottyán) K
Kadocsa Emese dr. Gödöllô II. csak kisállatok (Pécel) R
Lévai Lóránt dr. Buda II. és  III. (csak a Hunga-mix takarmánykeverô, Tök és Hungapig 

teljesítményvizsgáló állomás, Herceghalom) 
Menyhárt Krisztina dr. Cegléd III. csak kisállatok (Albertirsa), folyamatban R
Nagy Barnabás dr. Cegléd I. (Cegléd), Cegléd III. csak kisállatok (Abony), folyamatban K
Regôs Anikó dr. Dabas II. (Dabas) K
Szabó Ferenc Szilárd dr. Buda III. (Kutyavári állatorvosi rendelô, Érd) K
Tilinger István dr. Vác I. (Vác), folyamatban K
Várnagy Ákos Ferenc dr. Vác II. (Dunakeszi) K
Zsömböly Miklós dr. Buda III. csak kisállatok (Petvital Kft. kisállatrendelôje, Érd) R

A 2007. II. negyedévben (kérelemre) visszavont mûködési engedélyek:
Balogh Orsolya Gabriella dr. Buda II, csak kisállatok (Budaörs)
Csikós Katalin dr. Buda III, csak kisállatok (Érd), folyamatban
Dóczy Katalin dr. Vác I. (Kedvenc Áeü. Kp. Vác) 
Erdôs Gizella dr. Buda I. (Szentendre)
Gyetvai Balázs dr. Vác I. (Kedvenc Áeü. Kp. Vác) 
Kadocsa Emese dr. Buda III, csak kisállatok (Tárnok)
Szôgyényi Zsuzsanna dr. Monor II, csak kisállatok (Vecsés)

A 2007. I. félévben (a továbbképzési pontok hiányos igazolása miatt) 
visszavont mûködési engedélyek (bélyegzôjük érvénytelen):
Antal Lóránd dr. Szmha mastitis diagnosztika és tôgyeü. szaktanácsadás országos engedély
Erdei János dr. Buda III. (Páty)
Essôsy Gábor dr. Dabas I. (csak a Hunnia Bird Kft. baromfi telepei)
Pénzes Tamás dr. Buda II. csak kisállatok (Budakeszi)
Szmodits Zsolt dr. Ráckeve I. (Dunaharaszti)
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Folytatás a 25. oldalon

■■ Egykori tanítvány tanúságtétele
Dr. Kómár Gyula 
(1904–1968)
az Állatorvos-tudományi Fôiskola
– Egyetemünk – 
Sebészeti és Szemészeti 
Tanszékének professzora 
nyilvános rendes egyetemi 
tanárról (1948–1957)

Dr. Hollós László nyugalmazott igazgatóhelyettes-

fôállatorvos megemlékezésének elsô része.

1953. szeptember elején nagy boldog-
sággal töltött el az a tény, hogy értelmiségi
családból származván mégis felvettek az
Állatorvos-tudományi Fôiskolára. Az elsô
napokon sietve a kémiai elôadásra egy pil-
lanatra megálltunk, mert a Sebészeti
Tanszékrôl talpig fehérben jöttek át egyete-
mi oktatók a nagyállat istállók irányába.
Kérdeztem, kik ôk? Erre egy harmadéves
az ujját a szája elé tette és halkan súgta:
Kómár professzor és tanítványai mennek 
a nagyvizitre. Ez meghatározó volt egy di-
ák szemében, igazi állatorvosokat látni,
méghozzá a sebészettel foglalkozókat.

Megemlékezésem a szokásostól eltérô
lesz, hiszen nyolcadik alkalomról van már
szó és nagyon sok biographiai adat és
egyéb körülmény ismert. Ezért saját emlé-
keimre, irodalmi tényadatokra, baráti 
beszélgetésekre és egyéb forrásokra igye-
keztem támaszkodni. Ennek ellenére elô-
fordulhat, hogy egyes dolgok ismétlésre
kerülnek, ezért elnézést kell kérnem, de
azt mondja a bölcsesség, ha ketten teszik
ugyanazt, az nem ugyanaz. 

Mottó:
Amikor emlékezünk, emlékeztetünk is.
Az emlékezés a múltban gyökerezik, 
az emlékeztetés a jövô felé is tekint. 
Egyszóval: 
voltunk, vagyunk és leszünk.

Kómár professzor úr születésének 103.
évében vagyunk. Úgy érezzük, hogy ma is
itt van velünk, szellemiségével és szelíd
mosolyával tekint le ránk. 1904. március
5-én született többgyermekes iparos csa-
ládból Aszódon, ahol emlékét mellszobor
és emléktábla ôrzi. Az ô inkarnációját
(megtestesülését) az asztrológia jeleivel az
alábbiak szerint tudjuk tolmácsolni. A ha-
lak jelében született, ez a vizes jelek tarto-
mányába esik. Rugalmasan befelé forduló
(introvertált), önmagát megismerésre kész-
tetô egyéniség (ismerd meg tenmagadat:
gnothi seauton; az ókori görög Delphi
templom felirata). Komoly tálentumokkal
érkezett erre a világra. Törekvô, szorgal-
mas és dolgos, s miként ô vallotta: a tálen-
tumokkal élni kell és nem visszaélni, ezért
ki kell emelkedni az átlagosból, hogy 
ezzel szolgáljuk a közvetlen és közvetett
környezetet, ha úgy tetszik az emberiséget.
Egyre növekvô jelentôséget tulajdonított 
a szellemiségnek és csökkenô értékrendet
az anyagi vonatkozásoknak. Emberbarát,
kapcsolatépítô és -tartó, önfeláldozó,
élénk, fantáziadús, nagyfokú alkalmazko-
dóképességû ember. Hajlamai változóak,
sokoldalúság jellemzi, kerüli a külsôsége-
ket. Egyszóval a magasabb rendû halak 
jeléhez tartozik.

Megjelenése imponáló, halk, enyhén
mosolygós, csöndes, póztalan, járása 
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rugalmasan puha, tekintete nyílt, ôszinte,
lényébôl rend és fegyelem sugárzik a hall-
gatói elôadó terem számára is és a betegis-
tállókban is. Rendezett rövid haj, borotvált
arc, széles, nyílt homlok, szemüveg. Nem
volt kapkodó. Udvarias és optimista. Tan-
széken a tisztaság, a higiéne és az orvosi
munka dominált. Hatalmas gyakorlati 
tudással és elméleti felkészültséggel ren-
delkezett. Pályafutása során hosszabb idôt
töltött a Bécsi Sebészeti Klinikán (röntge-
nológia), ez nyelvtudását is perfektuálta,
majd dolgozott Gyomán, Orosházán és
Csongrád megyében vezetô hatósági 
beosztásokban. 

1948. október 15-ével kapott megbízást
majd kinevezést egyetemünkön a Sebésze-
ti és Szemészeti Tanszékre egyetemi tanár-
nak. Kiváló nevelô, oktató pedagógusnak
bizonyult, saját maga igyekezett az elmé-
leti elôadások, a gyakorlatok megtartására,
a vizsgáztatásokat pedig személyesen 
végezte. A vizsgákon a tudásra, a készség-
re, a képességekre és a nyugodt légkör
fenntartására törekedett. 

A születés és a halál a bölcsek szerint
eleve meghatározott. Ebbôl adódóan az 
Ô életében a március a nyitást, a tavaszt, 
a természet kivirágzását, a fokozott alkotó-
kedvet jelentette, az október hónap pedig
a Professzor úr életében meghatározó 
hónap volt (október 28-án szerezte állator-
vosi diplomáját, október 29-én doktorált,
október hónapban nevezték ki egyetemi
tanárrá, október hónapban nôsült, októ-
berben jogi fondorlattal érdemtelenül bo-
csátották el egyetemünkrôl, 1968. október
1-jén hunyt el súlyos betegség után „ami-
kor már alig tudtam vonszolni a testem,
váratlanul átölelt az Isten”). Ugye nincse-
nek véletlenek? Viszonylag rövid pályafu-
tása alatt életmûvet teremtett, amely ma is
él családjában (három Gyula, három állat-
orvos) és tanítványaiban. Az elvetett mag
mélyen gyökerezik és ez tartja fenn az élô
eleven emlékezetet. Ez az emlékülés is 
arra hivatott, hogy a jövô fiatal generá-
cióit biztos alapokkal ruházza fel. 

Folytatás a HírVETô következô számában. ■

A vadászgörényt mindannyian tanuljuk.
Ez a kedves, mutatós kis ragadozó sok-
szor próbára teszi a tulajdonos és az 
állatorvos leleményességét. Harap, csa-
varodik, tekergôdzik, a vizsgálatot nehe-
zíti, a kezelést lassítja.

A varratszedés, bár köztudottan nem
fájdalmas beavatkozás, türelemjáték, pil-
lanatnyi nyugalmat kívánó beavatkozás.

Egy rutinos tulajdonos egyszer megem-
lítette, hogy a görény minden fájdalmat
kibír, ha ehet. A vitaminos pasztákért pe-

dig kifejezetten rajong. Elô hát a mindig
kéznél lévô csirkés aromájú multivitamin
tubussal, és lássunk csodát. Az addig 
ficánkoló kis állat megbabonázva nyalo-
gatta, szopogatta a lassan folydogáló
gyógyszert. A varratszedés egyébként
másodpercekig tartó munkája így való-
ban hamar befejezôdött, a meglepetés
ereje azonban még mindig kísér. 

i-e-
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■■ Vagyongyarapodási 
vizsgálatok elôtt

Amit éveken át magunk sem 
vettünk komolyan, bár tudtuk,
hogy végül elkerülhetetlen lesz:
bizony az állatorvosok is sorra
kerültek. Elôször más megyékbôl
jöttek hírek, ma már tudjuk,
hogy a Fôváros mellett Pest 
megyei kollégák is kaptak értesí-
tést ellenôrzésrôl. A hírek szerint
évente 10.000 vagyongyarapo-
dással kapcsolatos vizsgálatot
tervez az APEH, és idôarányosan
jól áll. 

Ha egy állatorvost pénzügyi dolgok-
ról faggatnak, abból jó nem derül-
het ki. Hogyan lehet, hogyan ér-

demes felkészülni egy ilyen vizsgálatra?
A közelmúltban a médiából ismert

adószakértôvel szervezett beszélgetésre
kaptam meghívót. A téma aktualitását mi
sem mutatja jobban, mint a hallgatóság
érdeklôdése, létszáma. Vagy hetvenen
voltak kíváncsiak az adószakértôre, aki
nem kevés iróniával ecsetelte egy jöve-
delem-vizsgálat buktatóit. Az pedig akad
bôven.

Például az elsô kérdés: mi a kiváltó
oka egy ilyen vizsgálatnak? Ez lehet a
magas tagi kölcsön egy vállalkozásban, 
a magas törzstôke, a kivett alacsony 
jövedelem vagy éppen egy feljelentés.
De gyanúsak a kapcsolt vállalkozások 
és a színlelt szerzôdések is.

A hatóság az értesítéssel együtt egy
kérdôívet küld. Ebben sok olyan adatról
kérdez, amit bevallások formájában már
megkapott vagy egyéb úton beszerezhet.
A válaszadásra éppen emiatt nem va-
gyunk kötelesek. Ahogyan a szakértô 
fogalmazott: az adózónak joga van nyi-
latkozni, de azt meg is tagadhatja.

Fontos figyelmeztetés, hogy az adózó
ne menjen a hatósághoz az ellenôrzésre,
vagy ha mindenképpen késztetést érez
erre, akkor ne egyedül menjen és okos,
ha nem szólal meg. Célszerûbb megha-
talmazottat küldeni, aki semmilyen 
kérdésre nem válaszol azonnal, hanem
válaszait írásban küldi el.

Érdekes felvetés volt az eljárást meg-
elôzô iratbetekintés kérdése, amire az
adózónak joga van. Ebbôl kiderülhet
számára, hogy milyen dokumentumok
alapján készül a hatóság az ellenôrzésre.
Utána aztán otthon kezdôdhet a nagyta-
karítás önellenôrzés formájában.

Ha cégünk forráshiánnyal küzd, körül-
tekintôen kell kezelni a baráti körbôl
vagy a család valamelyik tagjától szár-
mazó kölcsönt, mert a hatóság utána
megy, és kapcsolódó vizsgálatot tart. 

A vizsgálatot követôen jegyzôkönyv
érkezik, amire célszerû észrevételt tenni.
Az elsôfokú határozatot szükséges meg-
fellebbezni, a másodfokú ellen keresetet
benyújtani. Ha a vizsgálat végül elma-
rasztaló számunkra, akkor még mód nyí-
lik az adóvégrehajtás felfüggesztésére is.

mi
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A Vetmail állatorvosi levelezô
listán megvitatott érdekes témák
közül ismét találtunk a lapban
közlésre érdemeset. A levél
szerzôje hozzájárulásával 
szerkesztett formában közöljük
dr. Csikós Károly – a szekszárdi
Állatkórház egykori vezetôje,
majd évekig külföldi praxist 
folytató, jelenleg a fôvárosban
kizárólag macskák gyógyításával
foglalkozó rendelôben dolgozó
kollégánk – gondolatait.

A reagálások alapján nekem úgy tû-
nik, abban megegyezhetünk,
hogy az „1x elljen” tanács értel-

metlen. Tudtommal a német szakiroda-
lomban az elsô tüzelés elôtt/után kérdést
feszegették már az elmúlt évtizedekben.
Az általam ismert, vagyis angolra lefordí-
tott cikkekben többnyire ôk is azt állapí-
tották meg, hogy semmilyen káros hatása
nincs az elsô tüzelés elôtt végzett mûtét-
nek a tüzelés utánival összehasonlítva.

Ebbôl a szempontból leginkább a
csontfejlôdés és az inkontinencia kérdé-
sét vizsgálták és arra jutottak, hogy mind-
két idôpontnál nagyjából ugyanaz a
helyzet. Aki tud ettôl eltérô szakirodalmi
adatról, az tegye közzé, mert nem az a
fontos, hogy nekem igazam legyen, 
hanem hogy megtudjuk az igazságot.

Az angol szakirodalom viszont mást
vizsgál. Náluk gyakori az ún. „korai
ivartalanítás”, aminek nincsen hajszál-

pontosan meghatározott kerete, de álta-
lában 6-8 hetes kortól (vagyis a válasz-
tástól) 12-14 hetes korig (az anyai immu-
nitás lecsengéséig, az alapoltások beadá-
sáig) terjedô idôszakban végzett ivartala-
nítást értik alatta. A „nem korai ivartala-
nítás” pedig nagyjából ez után, vagyis 
3-4 hónapos kortól mintegy 6-7 hónapos
korig, pontosabban az alapoltások befe-
jezésétôl az elsô tüzelés elôtti idôszakot
fedi le. Tudtommal Amerikában és Angli-
ában (Ausztráliában, Új-Zélandon stb.)
nem is létezik olyan ajánlás, hogy az
elsô tüzelés után ivartalanítsunk.

Tudomásom szerint a korai, vagyis 
a választás és 3 hónapos kor között vég-
zett ivartalanítás a fajtatiszta és a menhe-
lyi állatok között dívik. Az elôbbieknél 
a tenyésztôk üzletpolitikája miatt, az
utóbbiaknál pedig állatvédelmi okokból.
A „nem korai ivartalanítással” szembeni
elônye az, hogy könnyebb és olcsóbb 
a mûtétet kivitelezni és kevésbé viseli
meg az állatot

Tudni kell, hogy ilyen életkorban a
hypoglikémia az elsô számú közellen-
ség, ezért nagyon rövid (2-3 órás) koplal-
tatást és az ébredés után mielôbbi etetést
javasolnak. Szintén technikai jellegû
megfigyelés az, hogy semmilyen korban
nincsen mérhetô különbség az ovari-
ectomia és az ovario-hysterectomia 
között. 

Magam azt tapasztaltam, hogy a korán
(3 hónapos kor alatt) ivartalanított kutyák
és macskák szôre kicsit fakóbb, csontjai
kicsit nyúlánkabbak, de az amerikai kol-
légák mindenhol cáfolták ezt a vélekedé-
semet, és általában a korai ivartalanítást

■■ Egyszer tüzeljen, egyszer elljen?
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támogatják. Az angolok viszont ezek mi-
att a késôbbi, de még az elsô tüzelés
elôtti mûtétet javasolják. 

Véleményem szerint az elsô tüzelést
megelôzô mûtét a felnôttkori („késôi”)
ivartalanításokkal összehasonlítva tech-
nikailag könnyebb (hosszabb függesztô-
szalagok, kevésbé mély mellkas, ritkább
elhízás, kisebb méh), kevesebb költség-
gel jár (kevesebb altatószer, varróanyag,
fájdalomcsillapító), kevésbé viseli az 
állatot (aznap este eszik, másnapra kutya
baja, gyors a sebgyógyulás).

A szakirodalomban nem találtam
olyan adatot, amely bármiféle csontfej-
lôdési különbséget észlelt volna az elsô
tüzelés elôtti, illetve utáni mûtétek 
vonatkozásában. A tejmirigy daganatok
elôfordulása közötti szignifikáns különb-
ség viszont abszolút indok. Ha 100%-
nak vesszük a tejmirigy daganat kialaku-
lásának esélyét nem ivartalanított 

kutyán, akkor az esély 0,5%, ha az elsô 
tüzelés elôtt, 8,0%, ha az elsô két tüzelés
között, 26,0% a második és a harmadik
tüzelés között és 100%, ha 2,5 éves kor
után végzik az ivartalanítást.

Macskában a helyzet hasonló, de nem
ennyire markánsak a különbségek.

A magam részérôl ezért úgy vélem,
hogy a korai ivartalanításnak van létjogo-
sultsága, de a honi praxisba nagyon jól
beilleszthetô a most már általánosan 
javasolt elsô tüzelés elôtti ivartalanítás,
de amíg ez el nem terjed, el kell végezni
a „késôi”, vagyis az elsô tüzelés utáni
ivartalanításokat is. Szakmai, állatvédel-
mi és közgazdasági indokok alapján ér-
dekünkben áll valamennyi nem tenyész-
tett kisállat ivartalanítása az alapoltások
befejezését követôen.

Üdv: Károly
kcsikos@macsek.hu

■■ Újabb gyöngyszem
Úgy tûnik, mintha keresném,
akaratom ellenére mégis újabb
chipes sztorikba ütközöm.
Törzskönyvvel, oltási könyvvel,
mikrochipes jelöléssel jelentke-
zett a rendelôben egy régi kliens,
és ebútlevelet kért frissen 
vásárolt kutyája részére.

A leolvasó a megszokott helyen mu-
tatta az inplantátumot, és a te-
nyésztési lapon lévô vonalkóddal

egyezett is a hosszú számsor. Kicsit fur-
csálltam, hogy a vonalkód mellett nem

szerepelt a beültetô állatorvos szignója
és kamarai bélyegzôjének lenyomata, de
nem volt rajta a beültetés idôpontja sem.
És nem volt mellette a chiphez járó töb-
bi vonalkód matricája sem.

Semmi nem indokolta a sietséget, így
kértem a tulajdonost, hogy a legközeleb-
bi találkozásra szerezze be a hiányzó
dolgokat a tenyésztôtôl. A két hét erre
nem volt elég. Illetve elég lehetett volna,
mert megkeresték a beültetô állatorvost,
aki kijelentette, hogy ez így van jól, és 
a többi vonalkódot sem adta oda.

Az ebútlevélbe valóban nem szükséges
beragasztani a chip vonalkódját, ele-
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■■ Új termék a piacon

gendô a leolvasón látható számsort kéz-
zel bejegyezni – kapom a kérdésben 
járatos kolléga véleményét. Csak nem
elegáns! A MEOE-s chipezésrôl szóló 
háromoldalú megállapodás egyértelmû-
en tartalmazza a tenyésztési lapon lévô
matrica érvényesítésének feltételeit. Nem

megy a fejembe, mit kezd az egyébként
kiváló kolléga az át nem adott matricák-
kal. Vagy a praxis menedzselésének új
módszere a kliens megtartásának ilyen
módja? 

-i-e

Érdekes terméket hozott a hazai
állatgyógyszer-piacra a francia
Virbac cég.

Spray formában applikálható szteroid
készítményt vezetnek be, amit na-
ponta csak egy alkalommal kell

használni, gyorsan beszívódik a bôrbe, a
fô hatóanyag ott aktivizálódik, de úgy,
hogy szisztémásan nem kerül a szerve-
zetbe, nincsenek káros mellékhatásai.

Használata nehezen gyógyuló bôr-
betegségek – mint a lick-granulóma, a
hot spot vagy egyéb allergiás bôrelvál-

tozások – esetén kecsegtet eredménnyel.
Nyilván nem csodaszer, de az eddi-

giektôl eltérô formula a gyógyítás új terü-
leteit nyitja meg.

Egyet azonban meg kell jegyeznünk.
Használata szemléletváltásra is kénysze-
rít, mert gombás vagy parazitás elválto-
zások esetén a pillanatnyi státuszt inkább
rontja, mint javítja. Tehát makacs
bôrelváltozásoknál elsô lépésnek szüksé-
ges a bôrkaparék vétele annak megálla-
pítására, hogy gombás, parazitás vagy
bakteriális folyamatokat találunk a dol-
gok mélyén. (x)

Állásajánlat

A Virbac Magyarország folyamato-
san bôvülô termék-palettájának
képviseletére, állatorvos-látogató
csapatának bôvítésével területi
képviselôket keres kisállat-vonalon
Bp. vagy környéki lakhellyel, 
Budapest és vidéki nagyvárosok 
látogatására Kelet és Nyugat-
magyarországi területre.
Önéletrajzokat az alábbi címre 
várjuk: virbac@vnet.hu  ■

■■ Fotósarok
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Az alábbi írás a PETVETDATA 
állatorvosi regisztrációs rendszer
bevezetô oldala.
Minden esetben látjuk, amikor
belépünk a rendszerbe. 
De vajon elolvastuk egyszer is?

Tisztelt Kolléga!

Felhívjuk figyelmét az új módosított
mikrochipszabályzatra, amelyet a
www.maok.hu honlapon tekinthet meg.

Örömmel tájékoztatjuk, hogy az Inter-
neten az állatútlevelek és a mikrochipek
nyilvántartására szolgáló rendszerünk 
rövid próbaüzemeltetés után már mindenki
számára elérhetô. A kiállított állatútlevelek
adatbejelentése e rendszeren keresztül tör-
ténik, mely a küldöttközgyûlés korábbi
döntése szerint 2005. júliusában felváltotta
a korábbi ADATBEJELENTÔ LAP -ot. 

A kiállított állatútleveleket csak e rend-
szeren keresztül kell lejelenteni! A postai
úton, illetve faxon elküldött „Adatbejelen-
tô lapokat” csak kivételes esetben fogadjuk
el, és dolgozzuk fel.

A kisállat-nyilvántartó rendszer használ-
ható az útlevél kiállítása nélkül behelyezett

mikrochipek regisztrációjára is. A 2007. 
január 1-tôl érvényes mikrochip szabályza-
tunk értelmében 2007. február 1. után, ha
az állattulajdonos az itt történô regisztráci-
ót megrendeli, kifizeti, akkor 10 napon be-
lül az adatokat az adatbázisba fel kell 
vinni! 

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy az
„Adatbejelentô lap” kitöltése és az állattu-
lajdonossal történô aláíratása, az adatvé-
delmi jogszabályok miatt, mind az állatút-
levél, mind a mikrochipes megjelölés után
változatlanul szükséges!

A kitöltött adatlapokat azonban nem kell
beküldeni, hanem azokat 5 évig meg kell
ôrizni. 

A rendszer használatának feltétele, hogy
Ön rendelkezzen 5-nél magasabb verzió-
számú Internet Explorer böngészôvel. 
Ennél kisebb verziószámú, illetve más típu-
sú böngészôk esetén elôfordulhat, hogy
nem mûködik megfelelôen a rendszer,
egyes ablakokat nem ad ki. Amennyiben
megfelelô a böngészôje, de mégsem jelen-
nek meg egyes ablakok, akkor az Ön gépé-
nek beállításait kell megváltoztatni, hogy
engedélyezze a felugró ablakokat. Néha 
a felugró ablakot a képernyô alján lévô
petvetdata ikonra kattintva tudja újból
elôhívni. ■

■■ PETVETDATA
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